ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2015 № 217-п
г. Ярославль

Об утверждении границы
охранной зоны объекта
газораспределительной сети
«Сооружение, назначение: иное
сооружение (газопровод низкого
давления), протяженность 826 м,
лит. А, А1, А2, А3»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»,
Правилами направления органами государственной власти и органами
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также
требованиями к формату таких документов в электронной форме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами
государственной власти и органами местного самоуправления документов,
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный в области государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого
акционерного общества «Рыбинскгазсервис» от 10.02.2015 № 362/1 и карты
(плана) охранной зоны объекта газораспределительной сети «Сооружение,
назначение: иное сооружение (газопровод низкого давления),
протяженность 826 м, лит. А, А1, А2, А3» от 13.01.2015, составленной
кадастровым инженером Кудрявцевой М.С.,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2
1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной

сети «Сооружение, назначение: иное сооружение (газопровод низкого
давления), протяженность 826 м, лит. А, А1, А2, А3» (далее - охранная зона
объекта газораспределительной сети) с кадастровым (условным) номером
76:20:000000:872, назначение: иное сооружение (газопровод низкого
давления), протяженностью 826 метров, литеры А, А1, А2, А3,
расположенного по адресу: Ярославская область, г. Рыбинск, газопровод
низкого давления, пролегающий по территории г. Рыбинска Ярославской
области по Пилоставной ул. от места врезки в районе д. 5 к домам 5, 2 и
до заглушки в районе д. 2; газопровод низкого давления, пролегающий
по Пароходной ул. от заглушки в районе д. 55 к домам 55, 34 и до заглушки
в районе д. 34, площадью 2918 кв. метров в соответствии со сведениями
о характерных точках границы охранной зоны объекта
газораспределительной сети согласно приложению.

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие
в охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии
с пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр
недвижимости.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства области, курирующего вопросы финансов,
имущества, государственного заказа.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 04.03.2015 № 217-п

СВЕДЕНИЯ
о характерных точках границы охранной зоны объекта

газораспределительной сети
«Сооружение, назначение: иное сооружение

(газопровод низкого давления), протяженность 826 м, лит. А, А1, А2, А3»

Номер точки Координаты* Номер точки
X Y

1 2 3
1 -944,50 1721,47
2 -940,94 1723,29
3 -985,97 1811,44
4 -988,78 1810,12
5 -992,34 1817,02
6 -1014,20 1805,59
7 -1051,51 1881,05
8 -1067,40 1872,73
9 -1092,44 1921,32
10 -1096,00 1919,49
11 -1093,47 1914,59
12 -1096,25 1913,10
13 -1094,37 1909,57
14 -1091,64 1911,03
15 -1086,59 1901,24
16 -1089,34 1899,77
17 -1087,46 1896,24
18 -1084,76 1897,68
19 -1080,10 1888,64
20 -1082,87 1887,17
21 -1080,98 1883,64
22 -1078,26 1885,09
23 -1072,53 1873,96
24 -1075,30 1872,49
25 -1073,41 1868,96
26 -1070,70 1870,41
27 -1069,11 1867,32

2

1 2 3
28 -1053,28 1875,61
29 -1015,98 1800,15
30 -994,05 1811,62
31 -990,57 1804,87
32 -987,78 1806,18
33 -986,16 1803,02
34 -989,56 1801,19
35 -987,66 1797,67
36 -984,34 1799,45
37 -979,04 1789,08
38 -982,51 1787,21
39 -980,61 1783,69
40 -977,22 1785,51
41 -972,16 1775,60
42 -975,59 1773,75
43 -973,70 1770,23
44 -970,34 1772,04
45 -965,03 1761,66
46 -968,47 1759,81
47 -966,57 1756,29
48 -963,21 1758,10
49 -958,04 1747,97
50 -961,32 1746,20
51 -959,42 1742,68
52 -956,22 1744,41
53 -951,16 1734,49
54 -954,53 1732,67
55 -952,63 1729,15
56 -949,34 1730,93
1 -944,50 1721,47

57 -990,66 1638,59
58 -996,29 1649,56
59 -960,63 1667,00
60 -1026,05 1799,31
61 -1065,05 1779,79
62 -1111,15 1869,23
63 -1114,71 1867,40
64 -1109,30 1856,90
65 -1116,83 1852,92

2

1 2 3
66 -1114,96 1849,38
67 -1107,46 1853,34
68 -1102,05 1842,84
69 -1109,53 1838,89
70 -1107,67 1835,35
71 -1100,22 1839,28
72 -1095,17 1829,49
73 -1102,64 1825,55
74 -1100,77 1822,01
75 -1093,34 1825,94
76 -1088,08 1815,74
77 -1095,41 1811,87
78 -1093,55 1808,33
79 -1086,25 1812,19
80 -1081,31 1802,60
81 -1088,28 1798,91
82 -1086,41 1795,38
83 -1079,48 1799,04
84 -1074,03 1788,47
85 -1081,03 1784,77
86 -1079,16 1781,24
87 -1072,20 1784,92
88 -1066,80 1774,44
89 -1027,86 1793,93
90 -966,00 1668,83
91 -998,12 1653,12
92 -998,95 1654,75
93 -995,93 1656,26
94 -997,72 1659,84
95 -1004,36 1656,52
96 -994,22 1636,76
57 -990,66 1638,59

* Система координат местная г. Рыбинска.